Дело № 2-2725/2017

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

город Оренбург 10 августа 2017 года 

Центральный районный суд г. Оренбурга Оренбургской области в составе:

председательствующего судьи Романова А.Е.,

при секретаре Тауашевой Ж.А.,

с участием представителя истца доверенности ФИО1, представителя ответчика ПАО «МРСК Волги» Оренбургэнерго» ФИО2, действующей на основании доверенности, 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению администрации города Оренбурга к филиалу ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» -«Оренбургэнерго» о предоставлении технических условий подключения на электроснабжение земельных участков,

УСТАНОВИЛ:

администрация города Оренбурга обратилась в суд к ответчику с вышеназванным исковым заявлением, указав, что вступившим в законную силу решением Ленинского районного суда г. Оренбурга от 24.08.2016 частично удовлетворены требования прокурора города Оренбурга к администрации города Оренбурга о признании незаконным бездействия и понуждении получить технические условия подключения к инженерным сетям. Признано незаконным бездействие администрации города Оренбурга по неполучению технических условий подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения земельных участков в 

<

адрес> с кадастровыми номерами:

-№, принадлежащего на праве собственности ФИО3 и ее несовершеннолетним детям;

- № принадлежащего на праве собственности ФИО4 и ее несовершеннолетним детям;

-№, принадлежащего на праве собственности ФИО5 и ее несовершеннолетним детям;

-№ принадлежащего на праве собственности ФИО6 и ее несовершеннолетним детям;

-№, принадлежащего на праве собственности ФИО7 и ее несовершеннолетним детям;

-№, принадлежащего на праве собственности ФИО8 и его несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО9 его несовершеннолетним детям; 

- № принадлежащего на праве собственности ФИО10 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО11 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО12 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО13 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО14 и его несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО15 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО16 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО17 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО18 и его несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО19 и его несовершеннолетним детям.

На администрацию города Оренбурга возложена обязанность в срок до 01.02.2017 получить технические условия подключения (технологического присоединения) энергопринимающих устройств к электрическим сетям, к сетям водоснабжения, водоотведения к земельным участкам, расположенным в 

<

адрес> города Оренбурга в районе 

<

адрес>, с вышеуказанными кадаcтpовыми номерами.

В настоящее время администрацией города Оренбурга получены технические условия подключения (технологического присоединения) энергопринимающих устройств к сетям водоснабжения и водоотведения. В отношении сетей электроснабжения технические условия не получены в связи с тем, что ПАО «МРСК Волги» - «Оренбургэнерго» не может выдать технические условия подключения объектов к электросетям в рамках договоров технологического присоединения к электрическим сетям. Полагает, что отсутствие технических условий подключения объектов к сетям электроснабжения препятствует исполнению администрацией города полномочий по обеспечению многодетных граждан земельными участками для индивидуального строительства.

На основании изложенного истец просил суд обязать филиал ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» - «Оренбургэнерго» выдать администрации города Оренбурга технические условия подключения (технологического присоединения) к электрическим сетям земельных участков в 

<

адрес> города Оренбурга с кадастровыми номерами:

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО3 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО4 и ее несовершеннолетним детям;

-№, принадлежащего на праве собственности ФИО5 и ее несовершеннолетним детям;

-№ принадлежащего на праве собственности ФИО6 и ее несовершеннолетним детям;

-№, принадлежащего на праве собственности ФИО7 и ее несовершеннолетним детям;

-№, принадлежащего на праве собственности ФИО8 и его несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО9 его несовершеннолетним детям; 

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО10 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО11 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО12 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО13 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО14 и его несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО15 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО16 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО17 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО18 и его несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО19 и его несовершеннолетним детям.

В судебном заседании представитель истца ФИО1, действующий на основании доверенности, исковые требования поддержал, просил удовлетворить по основаниям, изложенным в исковом заявлении. 

Представитель ответчика ПАО «МРСК Волги» Оренбургэнерго» ФИО2, действующая на основании доверенности, в судебном заседании исковые требования не признала. Суду пояснила, что во исполнение решения Ленинского районного суда г. Оренбурга от 24.08.2016г. администрация г.Оренбурга 20.09.2016г. направила в ПАО «МРСК Волги» заявки на технологическое присоединение энергопринимающих устройств, которые будут располагаться на земельных участках, принадлежащих на праве собственности гражданам, указанным в решении Ленинского районного суда от 24.08.2016г. В ответ ПАО «МРСК Волги» уведомило администрацию г.Оренбурга, что к направленным в сетевую организацию заявкам на технологическое присоединение к электрическим сетям не приложены документы, подтверждающие права пользования указанными земельными участками администрации г. Оренбурга, в связи с чем осуществление технологического присоединения невозможно. Администрация города Оренбурга с ответом ПАО «МРСК Волги» не согласилась, документы, запрашиваемые ПАО «МРСК Волги», не представила. Администрация г.Оренбурга 20.09.2016г. направила в ПАО «МРСК Волги» в лице филиала «Оренбургэнерго» заявки на осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств, которые расположены (будут располагаться) на земельных участках с кадастровыми номерами №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №. В нарушение пп. «г» п.10 Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии…, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004г. №861, к заявкам в качестве документа, подтверждающего право собственности или иное предусмотренное законом основание на объект капитального строительства или земельный участок, приложены выписки из ЕГРП в соответствии с которыми данные земельные участки принадлежат на праве собственности гражданам, следовательно, у администрации г. Оренбурга отсутствует право собственности на земельные участки. Указанное обстоятельство послужило основанием для приостановления рассмотрения заявок до предоставления администрацией г. Оренбурга документов, подтверждающих права администрации г. Оренбурга на указанные земельные участки. В соответствии с пп. «д» п.10 Правил, к заявке на технологическое присоединение, должна быть приложена доверенность или иные документы, подтверждающие полномочия представителя заявителя, подающего и получающего документы, в случае если заявка в сетевую организацию подается представителем заявителя. В нарушение указанного пункта администрацией г. Оренбурга не представлены документы, подтверждающие право администрации действовать в интересах граждан – собственников земельных участков. В рассматриваемом случае администрация г. Оренбурга не является субъектом отношений по осуществлению технологического присоединения энергопринимающих устройств, поскольку, направляя в сентябре 2016г. ПАО «МРСК Волги» заявки на осуществление технологического присоединения, Истец не преследовал цель по осуществлению технологического присоединения принадлежащих ему энергопринимающих устройств, кроме того истец не подтвердил свои полномочия на заключение договоров об осуществлении технологического присоединения энергопринимающих устройств в интересах граждан, являющихся собственниками земельных участков. Принимая во внимание требования п.п. 9, 10, 12(1), 14, 15, 16 Правил и фактические обстоятельства дела, с целью осуществления технологического присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям, гражданам ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7; ФИО8; ФИО9; ФИО10; ФИО11; ФИО12; ФИО13; ФИО14; ФИО15; ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19 необходимо самостоятельно обратиться в сетевую организацию. Также пояснила, что порядок соответствующего технологического присоединения к электрическим сетям устанавливается законодательством РФ об электроэнергетике, а именно ФЗ от 26.03.2003г. №35-ФЗ «Об электроэнергетике» и Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств…», утвержденные постановлением Правительства РФ от 27.12.2004г. №861. При этом, ни Законом об электроэнергетике, ни Правилами не предусмотрена обязанность сетевой организации предоставлять технические условия в отсутствие договора на технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям. На основании изложенного просила в удовлетворении исковых требований отказать. 

Представитель третьего лица прокуратуры города Оренбурга в судебное заседание не явился, извещён надлежащим образом.

Привлеченные к участию в деле в качестве третьих лиц не заявляющих требования относительно предмета спора –ФИО7, ФИО8, ФИО19, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом.

На основании статьи 167 Гражданского процессуального кодекса РФ суд определил рассмотреть дело в отсутствие надлежаще извещенных лиц. 

Заслушав пояснения участников процесса, изучив материалы дела и оценив представленные доказательства по правилам ст.67 ГПК РФ суд приходит к следующему выводу.

В соответствии со ст. 56 ГПК РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Как следует из материалов дела решением Ленинского районного суда г.Оренбурга от 24.08.2016 частично удовлетворены требования прокурора города Оренбурга к администрации города Оренбурга о признании незаконным бездействия и понуждении получить технические условия подключения к инженерным сетям. Признано незаконным бездействие администрации города Оренбурга по неполучению технических условий подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения земельных участков в 

<

адрес> города Оренбурга с кадастровыми номерами:

-№, принадлежащего на праве собственности ФИО3 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО4 и ее несовершеннолетним детям;

-№, принадлежащего на праве собственности ФИО5 и ее несовершеннолетним детям;

-№, принадлежащего на праве собственности ФИО6 и ее несовершеннолетним детям;

-№, принадлежащего на праве собственности ФИО7 и ее несовершеннолетним детям;

-№, принадлежащего на праве собственности ФИО8 и его несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО9 его несовершеннолетним детям; 

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО10 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО11 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО12 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО13 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО14 и его несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО15 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО16 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО17 и ее несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО18 и его несовершеннолетним детям;

- №, принадлежащего на праве собственности ФИО19 и его несовершеннолетним детям.

На администрацию города Оренбурга возложена обязанность в срок до 01.02.2017г. получить технические условия подключения (технологического присоединения) энергопринимающих устройств к электрическим сетям, к сетям водоснабжения, водоотведения к земельным участкам, расположенным в 

<

адрес> города Оренбурга в районе 

<

адрес>, с вышеуказанными кадаcтpовыми номерами.

Апелляционным определением судебной коллегии по гражданским делам Оренбургского областного суда от 17.11.2016 года решение Ленинского районного суда г.Оренбурга от 24.08.2016г. в части отказа в удовлетворении требований об обязании администрацию города Оренбурга в срок до 01.02.2017г. получить технические условия подключения (технологического присоединения) энергопринимающих устройств к электрическим сетям, к сетям водоснабжения, водоотведения к земельным участкам, расположенным в 

<

адрес> города Оренбурга в районе 

<

адрес>, с указанными в резолютивной части кадаcтpовыми номерами отменено, в данной части вынесено новое решение, которым администрацию города Оренбурга обязали в срок до 01.02.2017г. получить технические условия подключения (технологического присоединения) к газораспределительным сетям земельных участков, расположенных в 

<

адрес> города Оренбурга в 

<

адрес>, с указанными в резолютивной части кадаcтpовыми номерами.

Обращаясь с исковым заявлением в суд администрация города Оренбурга указывает, что в настоящее время истцом получены технические условия подключения (технологического присоединения) энергопринимающих устройств к сетям водоснабжения и водоотведения. В отношении сетей электроснабжения технические условия не получены в связи с тем, что ПАО «МРСК Волги» - «Оренбургэнерго» не может выдать технические условия подключения объектов к электросетям в рамках договоров технологического присоединения к электрическим сетям.

Согласно п.1 ст.26 ФЗ от 26.03.2003г. №35-ФЗ «Об электроэнергетике» технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, осуществляется в порядке, установленном Правительством РФ, а именно Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии…, утв. Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004г. №861 (далее по тексту – Правила), определяющими порядок и процедуру технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, существенные условия договора об осуществлении технологического присоединения, а также требования к выдаче технических условий.

В соответствии с п.1 ст.26 ФЗ №35-ФЗ от 26.03.2003г. «Об электроэнергетике», технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии носит однократный характер.

Пунктом 7 Правил регламентирована процедура технологического присоединения, которая предусматривает следующие этапы:

а) подача заявки юридическим или физическим лицом (далее - заявитель), которое имеет намерение осуществить технологическое присоединение энергопринимающих устройств и увеличение объема максимальной мощности, а также изменить категорию надежности электроснабжения, точки присоединения, виды производственной деятельности, не влекущие пересмотр (увеличение) величины максимальной мощности, но изменяющие схему внешнего электроснабжения энергопринимающих устройств заявителя;

б) заключение договора;

в) выполнение сторонами договора мероприятий, предусмотренных договором;

г) получение разрешения органа федерального государственного энергетического надзора на допуск в эксплуатацию объектов заявителя;

г.1) осуществление сетевой организацией фактического присоединения объектов заявителя к электрическим сетям, при этом под фактическим присоединением понимается комплекс технических и организационных мероприятий, обеспечивающих физическое соединение (контакт) объектов электросетевого хозяйства сетевой организации, в которую была подана заявка, и объектов заявителя (энергопринимающих устройств) без осуществления фактической подачи (приема) напряжения и мощности на объекты заявителя (фиксация коммутационного аппарата в положении «отключено»);

г.2) фактический прием (подача) напряжения и мощности, осуществляемый путем включения коммутационного аппарата (фиксация коммутационного аппарата в положении «включено»);

д) составление акта об осуществлении технологического присоединения, акта разграничения границ балансовой принадлежности сторон, акта разграничения эксплуатационной ответственности сторон.

В соответствии с п. 8 Правил для заключения договора заявитель направляет заявку в сетевую организацию.

Пунктами 9 и 12(1) Правил регламентированы требования к заявке на технологическое присоединение энергопринимающих устройств, направляемой заявителем (юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем) в целях технологического присоединения по одному источнику электроснабжения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 150 кВт включительно (с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств). 

В случае, если бы Администрация, в качестве уполномоченного представителя, обращалась с заявкой на технологическое присоединение энергопринимающих устройств от имени граждан – собственников земельных участков, осуществляющих технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной мощностью до 15 кВт включительно, которые используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности – требования к заявке на технологическое присоединение должны были соответствовать п.14 Правил.

Согласно пп. «г» п.10 Правил, заявителем к заявке прилагается копия документа, подтверждающего право собственности или иное предусмотренное законом основание на объект капитального строительства (нежилое помещение в таком объекте капитального строительства) и (или) земельный участок, на котором расположены (будут располагаться) объекты заявителя...

В соответствии с пп. «д» п.10 Правил, к заявке на технологическое присоединение, должна быть приложена доверенность или иные документы, подтверждающие полномочия представителя заявителя, подающего и получающего документы, в случае если заявка подается в сетевую организацию представителем заявителя.

Пунктом 15 Правил установлено следующее: в адрес заявителей, указанных в п.п. 12(1) и 14 Правил, сетевая организация направляет в бумажном виде для подписания заполненный и подписанный проект договора в 2 экземплярах и технические условия как неотъемлемое приложение к договору в течение 15 дней со дня получения заявки от заявителя (уполномоченного представителя) или иной сетевой организации.

Существенные условия договора об осуществлении технологического присоединения определены п.16 Правил, согласно которому в технических условиях, являющихся неотъемлемой частью договора, содержится перечень мероприятий по технологическому присоединению, и обязательства сторон по их выполнению.

20.09.2016 г. администрация города Оренбурга направила в ПАО «МРСК Волги» в лице филиала «Оренбургэнерго» заявки на осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств, которые расположены (будут располагаться) на земельных участках с кадастровыми номерами №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №.

В ответ на данные заявки поступили ответы, согласно которым для предоставления технических условий подключения (технологического присоединения) необходимо предоставление документов, подтверждающих права пользования сооружениями, зданиями, помещениями, земельными участками.

В связи с тем, что правоустанавливающие документы не могли быть представлены по причине отсутствия объектов капитального строительства, администрацией города Оренбурга в адрес ответчика направлено повторное обращение от 01.11.2016 г. о рассмотрении вышеуказанных заявок.

Согласно ответа от 11.11.2016 г. ПАО «МРСК Волги» -«Оренбургэнерго» не может выдать технические условия подключения объектов к электросетям в рамках договоров технологического присоединения к электрическим сетям.

Согласно пп. «г» п.10 Правил, заявителем к заявке прилагается копия документа, подтверждающего право собственности или иное предусмотренное законом основание на объект капитального строительства (нежилое помещение в таком объекте капитального строительства) и (или) земельный участок, на котором расположены (будут располагаться) объекты заявителя...

В нарушение пп. «г» п.10 Правил, к заявкам в качестве документа, подтверждающего право собственности или иное предусмотренное законом основание на объект капитального строительства или земельный участок, приложены выписки из ЕГРП в соответствии с которыми данные земельные участки принадлежат на праве собственности гражданам, следовательно, у администрации г. Оренбурга отсутствует право собственности на земельные участки.

Указанное обстоятельство послужило основанием для приостановления рассмотрения заявок до предоставления администрацией г. Оренбурга документов, подтверждающих права администрации г. Оренбурга на указанные земельные участки.

В соответствии с пп. «д» п.10 Правил, к заявке на технологическое присоединение, должна быть приложена доверенность или иные документы, подтверждающие полномочия представителя заявителя, подающего и получающего документы, в случае если заявка в сетевую организацию подается представителем заявителя.

В нарушение указанного пункта администрацией г. Оренбурга не представлены документы, подтверждающие право администрации действовать в интересах граждан – собственников земельных участков. 

В рассматриваемом случае администрация г. Оренбурга не является субъектом отношений по осуществлению технологического присоединения энергопринимающих устройств, поскольку, направляя в сентябре 2016г. ПАО «МРСК Волги» заявки на осуществление технологического присоединения, истец не преследовал цель по осуществлению технологического присоединения принадлежащих ему энергопринимающих устройств, кроме того истец не подтвердил свои полномочия на заключение договоров об осуществлении технологического присоединения энергопринимающих устройств в интересах граждан, являющихся собственниками земельных участков. 

Принимая во внимание требования п.п. 9, 10, 12 (1), 14, 15, 16 Правил и фактические обстоятельства дела, с целью осуществления технологического присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям, гражданам ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7; ФИО8; ФИО9; ФИО10; ФИО11; ФИО12; ФИО13; ФИО14; ФИО15; ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19 необходимо самостоятельно обратиться в сетевую организацию.

Согласно ст.4 Закона Оренбургской области от 22.09.2011г. №413/90-V-ОЗ «О бесплатном предоставлении на территории Оренбургской области земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей», информация о сформированных включенных в фонд земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Оренбургской области в сети Интернет. Указанная информация должна содержать технические условия подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения.

Администрация г. Оренбурга при формировании земельных участков в целях предоставления их в собственность гражданам бесплатно, обязана была предпринять меры по получению технических условий подключения (технологического присоединения) к электрическим сетям.

Земельные участки с кадастровыми номерами №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №, расположенные в 

<

адрес> г. Оренбурга, администрацией г. Оренбурга предоставлены на праве собственности гражданам в 2014 году в отсутствие технических условий подключения (технологического присоединения) к электрическим сетям.

Порядок предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения регулируется «Правилами определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения…», утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.02.2006г. №83, и ч.ч. 7-10 ст.48 Градостроительного Кодекса РФ. 

Частью10.1 ст. 48 ГрК РФ установлено, что требования ч.ч. 7-10 ст.48 ГрК РФ не применяются к технологическому присоединению к электрическим сетям, следовательно, и положения Постановления Правительства РФ №83 не применяются к отношениям, связанным с осуществлением технологического присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям.

Порядок соответствующего технологического присоединения к электрическим сетям устанавливается законодательством РФ об электроэнергетике, а именно ФЗ от 26.03.2003г. №35-ФЗ «Об электроэнергетике» и Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств…», утвержденные постановлением Правительства РФ от 27.12.2004г. №861.

При этом ни Законом об электроэнергетике, ни Правилами не предусмотрена обязанность сетевой организации предоставлять технические условия в отсутствие договора на технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям.

Таким образом, суд приходит к выводу о том, что суду не предоставлено оснований для предоставления технических условий подключения на электроснабжение земельных участков с кадастровыми номерами 

<

адрес>; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №; №, расположенных в 

<

адрес> г. Оренбурга, в связи с чем суд отказывает в удовлетворении исковых требований.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

в удовлетворении исковых требований администрации города Оренбурга к филиалу ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» -«Оренбургэнерго» о предоставлении технических условий подключения на электроснабжение земельных участков, отказать.

Решение может быть обжаловано в Оренбургский областной суд через Центральный районный суд г.Оренбурга в течение одного месяца со дня принятия решения судом в окончательной форме.

Судья подпись А.Е. Романов 

копия верна

Решение принято в окончательной форме 31 августа 2017 года.